


Kur aroma shndërrohet në

art



Një ekspozitë e veçantë, e para në llojin e saj  ku aroma bëhet e dukshme e shndërrohet në 
art dhe ku çdo imazh tregon një histori, hap dyert pranë Muzeut Historik Kombëtar në datat 

13-15 Mars.



“Scentscapes” është një udhëtim në 
mbretërinë e padukshme të aromës përmes 
fotografisë vizionare të Ergys Zhabjakut, ku 
e zakonshmja bëhet e jashtëzakonshme dhe 
ku e padukshmja bëhet e dukshme. Secila 
foto është një testament i 
krijimtarisë së pakufishme 
të shpirtit njerëzor dhe 
fuqisë transformuese 
të fotografisë. Një 
zgjim imagjinate 
duke u zhytur në 
lëvizjen dinamike 
të aromës, të kapur 
përmes teknikave 
futuriste dhe paraqitur 
në një mozaik 
magjepsës. 
Ekspozita 
“Scentscapes” 
është një 
udhëtim ku 
çdo imazh 
është një 
zbulim dhe 
çdo moment 
është një 
ftesë për të 
eksploruar 
mundësitë 
e pakufishme të 
përvojës njerëzore.



Cryptic Haute Perfumerie 
 
Mirë se vini në një botë ku çdo 
aromë tregon një histori dhe 
çdo markë është një kapitull në 
librin e udhëtimit tuaj personal 
të nuhatjes. 
Aty do të gjeni të mbledhur 

me përpikëri një koleksion 
të markave më të shquara të 

parfumeve në botë, duke krijuar 
një strehë për njohësit që kërkojnë 

një udhëtim të jashtëzakonshëm 
aromash. Çdo markë është zgjedhur për 
identitetin e saj të veçantë, mjeshtërinë 

e jashtëzakonshme dhe përkushtimin e 
palëkundur ndaj cilësisë. Nga shtëpitë e 

nderuara të trashëgimisë së parfumeve 
artizanale e deri te novatorët e 

avangardës. Përzgjedhja e kuruar 
pasqyron një shumëllojshmëri aromash 

që plotësojnë shijet dhe preferencat e 
ndryshme të klientelës sonë. Konsulentët 
tanë me njohuri të aromave janë të 
përkushtuar për t’ju udhëhequr përmes 
kësaj aventure nuhatëse, duke ju ndihmuar 
të zbuloni aromën e përsosur që përshtatet 
me individualitetin tuaj. Pavarësisht nëse 
kërkoni joshjen e një marke të veçantë ose 
sofistikimin e saj, Cryptic Haute Parfumerie 
premton një përzgjedhje të pakrahasueshme 
që plotëson shijet më të rafinuara.



Boadicea The Victorious 

Është një markë parfumi britanik. 
Çdo njëra prej shisheve është ikonike 
e punuar me dorë prej artizanëve 
më të mirë britanikë dhe dëshmon 
se si marka promovon trashëgiminë 
dhe vlerat britanike. Një përzierje 
e traditës, trashëgimisë dhe luksit 
klasik kohor, Boadicea The Victorious 
është festa përfundimtare e bukurisë, 
forcës dhe fisnikërisë. Përbërësit e 
Boadicea the Victorious prodhohen 
në Mbretërinë e Bashkuar nga 
prodhues me përvojë. Është ky 
kombinim i ekzotikës dhe britanikes 
që i jep markës një ajër të veçantë 
ekskluziviteti dhe dallueshmërie.



Ergys Zhabjaku 

Me një sy të mprehtë për detajet dhe me një 
dashuri për eksperimentim, Ergys Zhabjaku 

përdor teknologjinë më të fundit për të zbuluar 
simfoninë e padukshme të aromës në një 

seri fotografish magjike. Vizioni artistik i këtij 
fotografi është koncepti i lëvizjes, një fuqi 
dinamike që i jep shpirt thelbit te aromës. 

Ndryshe nga fotografia tradicionale, e cila fikson 
momente në kohë, Ergys Zhabjaku përdor fuqinë 
e teknikave futuriste për të kapur rrjedhshmërinë 

dhe ritmin e aromës në lëvizje. 



Boadicea Perfume: “Ardent”

Figurat shfaqin ndjesinë e dhimbshme 
dhe të mahnitshme të dashurisë dhe 
pasionit që kanë për njëri tjetrin. 

Boadicea Perfume: “Glorious”

Një lojë e butë e fshehjes dhe 
gjetjes së njëri-tjetrit e përfaqësuar 
këtu me duart e shumta dhe hijet e 
personazheve.

Boadicea Perfume: “Jubilee”

Jubilee përfaqëson festën, një 
spërkatje aromash që shpërthen nga 
fillimi në fund. 



Boadicea Perfume: “Bodacious”

Ky parfum nuk është asgje tjetër, 
por një përvojë e shumëfaqëshme. 
Subjekti paraqitet me një ndjenjë 
dyzimi, duke vënë në pah 
karakteristikat e këtij parfumi 
sensacional. 

Boadicea Perfume: “Notorious”

Notorious për të qënë i sigurt, sensual 
dhe tërheqës. Një dëshirë plot lëvizje 
për të tërhequr dhe joshur.

Boadicea Perfume: “Monarch”

Qetësia e individëve ilustron njohjen 
dhe autoritetin e qetë. Një ndjenjë 
e qetësisë dhe butësisë është e 
dukshme në imazh. Ndoshta  dhe një 
moment reflektimi e mirënjohjeje.





Boadicea Perfume: “Complex“

Një aromë ikonike Boadicea përm-
byll pjesën e fundit të narrativës 
fotografike. Një ndjenjë bashkimi e 
vetvetes duke përfaqësuar dëshirën e 
markës për të shprehur përfundimisht 
veten. 
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